
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
« 12 »    03    2024г.                       г. Енисейск                                        № 96-п 

 

 

Об утверждении Положения о комиссии по присвоению почетного звания 

«Почетный работник культуры города Енисейска» 

 

 В соответствии с Постановлением «Об утверждении Положения о 

присвоении звания «Почетный работник культуры города Енисейска» от 

22.02.2024 г. № 4-пг, руководствуясь статьями 8, 21, 39, 43, 46 Устава города 

Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о комиссии по присвоению почетного звания 

«Почетный работник культуры города Енисейска» согласно приложению.  

2. Состав комиссии утверждается распоряжением администрации 

города.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы города по социальным и общим вопросам О.Ю. Тихонову.  

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень 

города Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на 

официальном интернет-портале органов местного самоуправления  

муниципального образования – город Енисейск eniseysk.gosuslugi.ru. 

 

 

Глава города                                                      В.В. Никольский 

 

 
 

 

 

 

 

 
Переверзева Юлия Валериевна 

2 49 78 

 

 

 

 

http://www.eniseysk.ru/


  

 Приложение  

к постановлению 

от « 12 »   03   2024 г. №96-п 

 

Положение 

о комиссии по присвоению почетного звания города Енисейска 

 «Почетный работник культуры города Енисейска» 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Комиссия по присвоению почетных званий города Енисейска 

«Почетный работник культуры города Енисейска» (далее – Комиссия) 

является коллегиальным совещательным органом, образованным с целью 

обеспечения объективного подхода к рассмотрению ходатайств о присвоении 

почетного звания «Почетный работник культуры города Енисейска», 

поступивших в МКУ «Управление культуры и туризма» города Енисейска 

(далее – управление культуры). 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными 

правовыми актами города Енисейска и настоящим Положением.  

 

2. Функция и права комиссии 

 

2.1. Функцией Комиссии является рассмотрение ходатайств  

о присвоении почетного звания в соответствии с нормативно-правовыми 

актами города Енисейска. 

2.2. Комиссия имеет право: 

для выполнения своей функции запрашивать и получать необходимые 

материалы; 

приглашать на заседания представителей заинтересованных учреждений 

и организаций города Енисейска, органов местного самоуправления. 

 

3. Организация и порядок работы Комиссии 

 

3.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель, 

секретарь Комиссии и иные члены Комиссии, которые принимают участие  

в ее деятельности на общественных началах. 

Председателем Комиссии является заместитель главы города по 

социальным и общим вопросам. 

3.2. Председатель Комиссии, а в случае его отсутствия или  

по поручению председателя комиссии – заместитель председателя Комиссии:  

руководит работой Комиссии;  

определяет место и время проведения заседаний Комиссии, утверждает 

повестку дня;  



  

председательствует на заседаниях Комиссии;  

дает поручения секретарю и членам Комиссии;  

подписывает протоколы заседаний Комиссии, а также запросы и иные 

документы, направляемые от имени Комиссии. 

3.3. Секретарь Комиссии: 

осуществляет подготовку заседаний Комиссии;  

ведет протоколы заседаний Комиссии;  

подписывает протоколы заседаний Комиссии;  

информирует членов Комиссии о месте и времени проведения заседания 

Комиссии, обеспечивает их необходимыми информационными материалами. 

3.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в год. Рассмотрение ходатайств о присвоении почетных званий 

Комиссия завершает не позднее 15 марта текущего календарного года.  

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

более половины ее членов. 

3.5. Комиссия в отношении каждого ходатайства принимает одно  

из следующих решений:  

о поддержке ходатайства;  

об отклонении ходатайства. 

3.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии.  

3.7. Решения комиссии оформляются протоколом, который 

подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем 

Комиссии. 

3.8. При рассмотрении на заседании Комиссии ходатайства в отношении 

одного из членов Комиссии, его участие в работе Комиссии  

приостанавливается, о чем производится отметка в протоколе заседания 

Комиссии.  

3.9. Информационное и организационное обеспечение деятельности 

Комиссии осуществляет МКУ «Управление культуры и туризма»  

г. Енисейска. 
 


